
                                                                                                                            

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 26 декабря 2019 г. № 12/1672

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/555

«Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие транспортной системы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 13 декабря 2018 года № 355 «О бюджете муниципального
образования городского округа  «Вуктыл» на  2019 год и плановый период 2020 и 2021
годов»,  постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016
года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  14
октября 2016 года № 10/555 «Об утверждении муниципальной   программы   городского
округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» С.А. Постельга.

      И.о. главы муниципального образования
      городского округа «Вуктыл» - руководителя
      администрации городского округа «Вуктыл»                                                    С.А. Постельга



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
                                                                                               от «26» декабря 2019 г.  № 12/1672

                                                                  Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2016 года № 10/555 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016
года № 10/555 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие транспортной системы»:

в муниципальной  программе городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной
системы»,  утвержденной  постановлением  (приложение)  (далее  –  муниципальная
программа):

1)  строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  таблицы  №  1
изложить в следующей редакции:
«
Объемы финансирования 
муниципальной 
программы  

Общий объем финансирования муниципальной программы в
2017 - 2021 годах составит 143 575 714,11 рублей, в том числе
за  счет  средств  бюджета  муниципального  образования
городского округа  «Вуктыл» (далее  – МО ГО «Вуктыл») –
140 123 014,11  рублей,  за  счет  средств  республиканского
бюджета Республики Коми – 3 452 700,00 рублей, в том числе
по годам реализации:
2017 г. – 23 274 485,31 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» – 22 225 285,31 рублей, за счет
средств республиканского бюджета Республики Коми  –      1
049 200,00 рублей;
2018 г. – 27 973 467,11 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» – 26 927 967,11 рублей, за счет
средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми    –
1 045 500,00 рублей;
2019 г. – 36 369 846,25 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» – 35 011 846,25 рублей,  за  счет
средств республиканского бюджета Республики Коми  –   1
358 000,00 рублей;
2020 г. – 29 547 655,72 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» – 29 547 655,72 рублей,  за  счет
средств республиканского бюджета Республики Коми  –   0,00
рублей;
2021 г. – 26 410 259,72 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» – 26 410 259,72 рублей, за счет
средств республиканского бюджета Республики Коми  –   0,00
рублей

»;
2) в таблице № 2:
а)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  1»  изложить  в  следующей

редакции:
«
Объемы финансирования
подпрограммы 1      

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  1  в  2017  -
2021 годах составит  80 702 601,02 рублей,  в  том числе за
счет  средств  бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  –  77 249 901,02
рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики Коми –  3  452 700,00  рублей,  в  том числе  по



годам реализации:
2017 г. – 12 628 030,78 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» – 11 578 830,78 рублей, за счет
средств республиканского бюджета Республики Коми   –     1
049 200,00 рублей;
2018 г. – 15 639 702,00 рубля, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» – 14 594 202,00 рубля, за счет
средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми    –
1 045 500,00 рублей;
2019 г. – 19 251 745,97 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» – 17 893 745,97 рублей, за счет
средств республиканского бюджета Республики Коми   –     1
358 000,00 рублей;
2020 г. – 16 353 991,79 рубль за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл»;
2021 г. – 16 829 130,48 рублей за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл»

»;
б)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  2»  изложить  в  следующей

редакции:
«

Объемы финансирования
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2017 – 2021
годах  составит  58 667  242,21  рублей,  в  том  числе  по  годам
реализации:
2017 г. – 10 072 440,31 рублей за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл»;
2018 г. – 10 734 073,88 рубля за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл»;
2019 г. – 15 986 269,85 рублей за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл»;
2020 г. – 12 293 328,93 рублей за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл»;
2021 г. – 9 581 129,24 рублей за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл»

                                    »;
в)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  3»  изложить  в  следующей

редакции:
«
Объемы финансирования 
подпрограммы 3

Общий объем  финансирования  подпрограммы 3  в  2017  –
2021  годах  составит  4 205 870,88  рублей,  в  том  числе  по
годам реализации:
2017 г. – 574 014,22 рублей за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл»; 
2018 г. – 1 599 691,23 рубль за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл»;
2019 г. – 1 131 830,43 рублей за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл»;
2020 г. – 900 335,00 рублей за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл»;
2021  г.  –  0,00  рублей  за  счет  средств  бюджета  МО  ГО
«Вуктыл»

 »;



3) в таблице № 6:
            а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:
«
1. Муниципал

ьная
программа   

«Развитие
транспортной
системы»  

Всего 143 575 714,11 23 274 485,31 27 973 467,11 36 369 846,25 29 547 655,72 26 410 259,72

ответственны
й исполнитель
– 
администраци
я округа 
«Вуктыл»  

107 601 13
6,14

15 814 680
,09

20 615 023
,69

28 175 775
,40

23 066 526
,48

19 929 130
,48

соисполнител
ь – 
Управление 
образования 
АГО  
«Вуктыл»

183 500,00 3 500,00 170 000,00 10 000,00 0,00 0,00

соисполнител
ь – МКУ 
«АХО»

35 791 077
,97

7 456 305,
22

7 188 443,
42

8 184 070,
85

6 481 129,
24

6 481 129,
24

2. Подпрограм
ма 1

«Развитие
транспортной
инфраструктуры  и
дорожного
хозяйства»

Всего 80 702 601
,02

12 628 030
,78

15 639 702
,00

19 251 745
,97

16 353 991
,79

16 829 130
,48

ответственный 
исполнитель –

администраци
я округа 
«Вуктыл»

80 702 601
,02

12 628 030
,78

15 639 702
,00

19 251 745
,97

16 353 991
,79

16 829 130
,48

»;
б) позицию 4 изложить в следующей редакции:

«
4. Основное 

мероприятие 
1.2.

Содержание  автомобильных
дорог  общего  пользования
местного  значения
городского  округа  «Вуктыл»
и  мостовых  сооружений  на
них

ответственный 
исполнитель –
администрация 
округа «Вуктыл»

29 000 781
,07

4 120 000,
00

5 317 170,
38

7 032 112,
00

5 994 180,
00

6 537 318,
69

»;



в) позицию 9 изложить в следующей редакции:
«
9. Подпрограм

ма 2
«Организация
транспортного
обслуживания» 

Всего 58 667 242,21 10 072 440,31 10 734 073,88 15 986 269,85 12 293 328,93 9 581 129,24

ответственный 
исполнитель –

администраци
я округа 
«Вуктыл»  

22 876 164
,24

2 616 135,
09

3 545 630,
46

7 802 199,
00

5 812 199,
69

3 100 000,
00

ответственный 
исполнитель –
МКУ «АХО»

35 791 077
,97

7 456 305,
22

7 188 443,
42

8 184 070,
85 

6 481 129,
24

6 481 129,
24

»;
г) позицию 12 изложить в следующей редакции:

«
1
2.

Основное 
мероприятие 
1.3.

Обеспечение
деятельности
муниципального
казенного
учреждения
«Административно-
хозяйственный
отдел»

ответственный 
исполнитель –

МКУ «АХО»

35 791 077,97 7 456 305,22 7 188 443,42 8 184 070,85 6 481 129,24 6 481 129,24

»;
д) позицию 15 изложить в следующей редакции:

«

15
.

Подпрограм
ма 3

 «Повышение
безопасности
дорожного
движения» 

Всего 4 205 870,
88

574 014,22 1 599 691,
23

1 131 830,
43

900 335,00 0,00

ответственный 
исполнитель –

администрация
округа 
«Вуктыл»  

4 022 370,
88

570 514,22 1 429 691,
23

1 121
830,43

900 335,00 0,00

ответственный
исполнитель -  

183 500,00 3 500,00 170 000,00 10 000,00 0,00 0,00



Управление 
образования 
АГО «Вуктыл»

»;
е) позиции 22, 23 изложить в следующей редакции:

«

 2
2.

Основное 
мероприятие 
3.1.

Обеспечение обустройства и
содержания  технических
средств  организации
безопасного  дорожного
движения

ответственный 
исполнитель –

администрация
округа 
«Вуктыл»  

3 956 738,76 570 514,22 1 421 846,11 1 064 043,43 900 335,00 0,00

ответственный 
исполнитель -  
Управление 
образования 
АГО «Вуктыл»

150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

23
.

Основное 
мероприятие 
4.1.

Эвакуация  длительно
хранящегося,  брошенного
(бесхозяйного)  и
разукомплектованного
автотранспорта

ответственный 
исполнитель –

администрация
округа 
«Вуктыл»  

65 632,12 0,00 7 845,12 57 787,00 0,00 0,00

»;
4) в таблице № 7:
а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции: 

«
1. Муниципальная

программа      
«Развитие транспортной
системы»  

Всего, в том 
числе:

143 575 714,11 23 274 485,31 27 973 467,11 36 369 846,25 29 547 655,72 26 410 259,72

Бюджет  
муниципального 
образования 
городского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

143 575 714,11 23 274 485,31 27 973 467,11 36 369 846,25 29 547 655,72 26 410 259,72

федерального 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бюджета 
Российской 
Федерации
республиканского
бюджета 
Республики Коми

3 452
700,00

1 049 200,00 1 045 500,00 1 358 000,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Развитие транспортной
инфраструктуры  и
дорожного хозяйства»

Всего, в том 
числе:

80 702 601,02 12 628 030,78 15 639 702,00 19 251 745,97 16 353 991,79 16 829 130,48

Бюджет  
муниципального 
образования 
городского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

80 702 601,02 12 628 030,78 15 639 702,00 19 251 745,97 16 353 991,79 16 829 130,48

федерального 
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета 
Республики Коми

3 452 700,
00

1 049 200,00 1 045 500,00 1 358 000,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 »;
б) позицию 4 изложить в следующей редакции:

«
4. Основное 

мероприятие
1.2.

Содержание
автомобильных  дорог
общего  пользования

Всего, в том 
числе:

29 000 781,07 4 120 000,00 5 317 170,38 7 032 112,00 5 994 180,00 6 537 318,69



»;
в) позицию 9  изложить в следующей редакции:

«
9. Подпрогра

мма 2
«Организация
транспортного
обслуживания» 

Всего, в том 
числе:

58 667 242,21 10 072 440,31 10 734 073,88 15 986 269,85 12 293 328,93 9 581 129,24

Бюджет  
муниципального 
образования 
городского 
округа «Вуктыл»,
из них за счет 
средств:

58 667 242,21 10 072 440,31 10 734 073,88 15 986 269,85 12 293 328,93 9 581 129,24

федерального 
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканског
о бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
г) позицию 12  изложить в следующей редакции:

«
12
.

Обеспечение
деятельности

Всего, в том 
числе:

35 791 077,97 7 456 305,22 7 188 443,42 8 184 070,85 6 481 129,24 6 481 129,24



Основное 
мероприятие
1.3.

муниципального
казенного
учреждения
«Административн
о-хозяйственный
отдел»

Бюджет  
муниципального 
образования 
городского 
округа «Вуктыл»,
из них за счет 
средств:

35 791 077,97 7 456 305,22 7 188 443,42 8 184 070,85 6 481 129,24 6 481 129,24

федерального 
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканског
о бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
д) позицию 15  изложить в следующей редакции:

«
15
.

Подпрогра
мма 3

 «Повышение
безопасности
дорожного
движения» 

Всего, в том 
числе:

4 205 870,88 574 014,22 1 599 691,23 1 131 830,43 900 335,00 0,00

Бюджет  
муниципального 
образования 
городского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

4 205 870,88 574 014,22 1 599 691,23 1 131 830,43 900 335,00 0,00

федерального 
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



республиканского
бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
е) позиции 22, 23 изложить в следующей редакции:

«
22
.

Основное 
мероприятие
3.1.

Обеспечение
обустройства  и
содержания  технических
средств  организации
безопасного  дорожного
движения

Всего, в том 
числе:

4 106 738,76 570 514,22 1 571 846,11 1 064 043,43 900 335,00 0,00

Бюджет  
муниципального 
образования 
городского 
округа «Вуктыл»,
из них за счет 
средств:

4 106 738,76 570 514,22 1 571 846,11 1 064 043,43 900 335,00 0,00

федерального 
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканског
о бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. Основное 
мероприятие
4.1.

Эвакуация  длительно
хранящегося,  брошенного
(бесхозяйного)  и
разукомплектованного

Всего, в том 
числе:

65 632,12 0,00 7 845,12 57 787,00 0,00 0,00

Бюджет  65 632,12 0,00 7 845,12 57 787,00 0,00 0,00



автотранспорта муниципального 
образования 
городского 
округа «Вуктыл»,
из них за счет 
средств:
федерального 
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканског
о бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


